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om retssikkerhed og administration på det sociale om- 
råde, retsplejeloven samt forvaltningsloven. 

3.2.3.5. Klageadgang 
Bestemmelsen om ungepålæg er omfattet af de al- 

mindelige klageregler. Både forældremyndighedsin- 
dehaveren og den unge, der er fyldt 12 år, kan klage 
over afgørelsen. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for 
stat, kommuner og regioner 

Forslaget vil medføre en merudgift på 8,0 mio. kr. i 
2009, og 14,0 mio. kr. i 2010 til 2012. Heraf er der af- 
sat i alt 1,6 mio. kr. til evaluering af ordningen fordelt 
med 1 mio. kr. i 2009 og 0,2 mio. kr. i årene 2010- 
2012. 

Merudgiften på 14,0 mio. kr. dækker den forvente- 
de stigning i antallet af sociale foranstaltninger som 
følge af hhv. forældre- og ungepålæg, kompensation 
for kommunernes administrative merarbejde og be- 
handlingen i de sociale nævn og i Ankestyrelsen. De 
økonomiske konsekvenser skal forhandles med de 
kommunale parter. 

Forslaget vil medføre flere sociale foranstaltninger 
samt øgede administrative omkostninger for kommu- 
nerne, de sociale nævn og Ankestyrelsen i form af 
øget sagsbehandling i sager om særlig støtte til børn 
og unge efter serviceloven. De administrative omkost- 
ninger udgør 4,1 mio. kr. i 2009 og 6,4 mio. kr. i 2010 
og frem. 

5. Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet 
Forslaget har ikke økonomiske konsekvenser for 

erhvervslivet. 

6. Administrative konsekvenser for borgerne 
Forslaget har ikke administrative konsekvenser for 

borgerne. 

7. Miljømæssige konsekvenser 

Forslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

8. Forholdet til EU-retten 

Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

9. Hørte myndigheder og organisationer 

Lovforslaget har været sendt i høring hos 3 F -  Fag- 
ligt Fælles Forbund, Advokatrådet, Ankestyrelsen, 
Børne- og Kulturchefforeningen, Børnerådet, Børne- 
sagens Fællesråd, Børns Vilkår, Center for Ligebe- 
handling, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Børne- 
og Ungdomspsykiatrisk Selskab, Dansk Industri, 
Dansk Psykiatrisk Selskab, Dansk Psykologforening, 
Dansk Socialrådgiverforening, Dansk Sygeplejeråd, 
Danske Handicaporganisationer, Danske Regioner, 
Direktoratet for Kriminalforsorgen, Familieplejen 
Danmark, Familiestyrelsen, FOA - Fag og Arbejde, 
BUPL - Forbundet af Pædagoger og Klubfolk, For- 
eningen af Danske Døgninstitutioner, Foreningen af 
Socialchefer i Danmark, Foreningen af Statsforvalt- 
ningsjurister, ForældreLANDSforeningen, HK/Kom- 
munal, Institut for Menneskerettigheder, Kommuner- 
nes Landsforening, Kristeligt Fagbevægelse, Lands- 
foreningen af Aktive Bedsteforældre, Landsforenin- 
gen af Kvindekrisecentre, Landsforeningen af Op- 
holdssteder og Skole- og Behandlingstilbud, Lands- 
foreningen af Socialpædagoger, Lægeforeningen, 
Lærernes Centralorganisation, Danmarks Lærerfor- 
ening, Plejefamiliernes Landsforening, Pædagogisk 
Medhjælperforbund, Red Barnet, Rigsadvokaten, Rå- 
det for Socialt Udsatte, Socialpædagogerne, Statsfor- 
valtningerne, TABUKA, Ungdommens Vel og Ung- 
domsringen. 


